
 ١٧٩

 
 ٣٩تعميم أساسي للمصارف رقم  

 موجه ايضاً الى المؤسسات المالية ومؤسسات الصرافة ومؤسسات 
 والى مكاتب تمثيل المصارف الاجنبية الوساطة المالية

 
 
 

 المتعلق ١٤/٢/١٩٩٨ تاريخ ٦٨٩٦نودعكم ربطا نسخة عن القرار الاساسي رقم       
 .بالمراسلات مع مصرف لبنان 

 
 

 ١٩٩٨  شباط١٤بيروت ، في 

 حاكم مصرف لبنان

 رياض توفيق سلامه

 ١٥٩٩     القديممقرلا



 ١٨٠

 
 ٦٨٩٦قرار أساسي رقم 

 
 المراسلات مع مصرف لبنان

 
 ان حاكم مصرف لبنان،

 ،النقد والتسليفبناء على قانون 

 ،٤/٢/١٩٩٨خ وبناء  على قرار مجلس المصرف المركزي المتخذ في جلسته المنعقدة بتاري
 

 :يقرر ما يأتي 
 

يطلب مصرف لبنان من جميع المصارف والمؤسسات المالية ومؤسسات           :المادة الاولى
الصرافة ومؤسسات الوساطة المالية ومكاتب تمثيل المصارف الاجنبية          

 :العاملة في لبنان التقيد بالامور التالية 
 

في جميع  ) اناللغة الرسمية في لبن    (أن تعتمد اللغة العربية        -  ١
المراسلات والتقارير مع مصرف لبنان، ما لم تحل دون ذلك             
ضرورة استعمال مصطلحات غير معربة واجهزة تقنية معينة تعتمد    
اللغات الاجنبية في تشغيلها، وذلك تحت طائلة رفض واعادة اية           

 .مراسلات او تقارير واردة بعد تاريخه ومحررة بغير اللغة العربية
 

الى الحاكم مباشرة جميع المراسلات التي تتطلب موافقة         أن توجه    -  ٢
المجلس المركزي لمصرف لبنان تسهيلا لمتابعة الطلبات الواردة         
فيها ولتلبيتها بالسرعة الممكنة، تحت طائلة رفض واعادة اية            

 .مراسلات او تقارير موجهة لغير الحاكم 
 

كثر من  أن تمتنع عن ارسال في غلاف واحد مستندات تعود لا            -  ٣
 .مديرية 

 

أن ترسل بالاضافة الى الاصل ثلاث نسخ عن كل استدعاء او              -  ٤
 .مستند، وذلك تحت طائلة اعادة المستندات الى المستدعي 

 



 ١٨١

 ∗ ٥٨٠ ورقم   ١٨/١٠/١٩٦٧ تاريخ   ∗ ٣٠تلغى التعاميم للمصارف رقم      :المادة الثانية
 تاريخ ∗ ٨٤٢ ورقم ٢٠/٨/١٩٨٨ تاريخ  ∗ ٨٢٤ ورقم   ١٢/٧/١٩٨٥تاريخ  

 .١١/١٠/١٩٩٤ تاريخ ∗ ١٢٩١ ورقم ٨/١١/١٩٨٨
 

 .يعمل بهذا القرار فور صدوره  :المادة الثالثة
 

 .ينشر هذا القرار في الجريدة الرسمية  :المادة الرابعة
 

 ١٩٩٨ شباط ١٤بيروت، في 

 حاكم مصرف لبنان

 رياض توفيق سلامه

 . هذا الرقم هو وفقا للترقيم القديم∗


